
Kurzy čínského jazyka v Konfuciově třídě na VŠB-TUO

Vsb.cz, 4. 9. 2018

VŠB-TUO bude otevírat na začátku zimního semestru nové centrum výuky čínského jazyka
a kultury.

VŠB-TUO bude otevírat na začátku zimního semestru nové centrum výuky čínského jazyka
a kultury, umístěné v budově C (místnost C115). V Konfuciově třídě budou vyučovat
profesionálové, rodilí mluvčí a budou se nabízet kurzy na témata:

Tai Chi a další bojová umění

Obřad podávání čínského čaje

Tradiční čínská medicína

Čínská kaligrafie a umění

Konfuciova třída bude nabízet kurzy jak pro akademickou obec, tak pro širokou veřejnost
Moravskoslezského kraje, a to po dobu zimního i letního semestru výuky jazykových
kurzů na VŠB-TUO a Ostravské univerzitě. Kromě kurzů čínštiny bude také v Konfuciově
třídě možnost navštěvovat krátké kurzy a přednášky.

Kurzy čínštiny:

Vedeny kvalifikovanými rodilými mluvčími

Výukový jazyk: angličtina

Pro účastníky kurzu budou ve třídě k dispozici kaligrafická pera, papíry, učebnice a další
studijní pomůcky a materiály

Kurzy budou vyučovány přes Katedru jazyků VŠB-TUO

VŠB-TUO kurzy začnou od října 2018 - na webových stránkách VŠB-TUO naleznete
informace o kreditech ECTS

Informace o kurzech pořádaných Ostravskou univerzitou naleznete na webových
stránkách OU

Získané dovednosti:

Číst a psát až 150 čínských znaků

Porozumění Pinyinu

Řešit základní životní situace

Vést jednoduché konverzace v čínštině (pozdrav, orientace, mluvení o práci a studiu,
objednávání jídla v restauraci, nakupování, atd.

Kurzy čínštiny budou dostupné také pro veřejnost.



Konfuciova třída je výsledkem vzájemné snahy VŠB-TUO, Hebei GEO Univesity (HGU) a
Hanban. HGU nabízí kurzy českého jazyka pro čínské studenty.

VŠB-TUO Konfuciova třída se tak připojí k mezinárodní síti čítající již více než 400
podobných institucí na univerzitách po celém světě.

Kristina Hoblíková Nguyenová, M. A.

Daniel Casten

Zdroj: https://www.vsb.cz/info/?reportId=37160


